令和 2 年 5 月 8 日
保護者各位

学校法人  川島学園
れ い め い 中 学 校
れ い め い 高 等 学 校
校 長  徳 留 秀 樹

学校再開について（お知らせとお願い）

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、先般お伝えしましたように 5 月 10 日（日）まで休校を延長し、5 月 11 日（月）から下記のとお

り学校を再開することといたしました。保護者の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をい

ただきますようお願い申し上げます。

記

 １ 学校再開    5 月 11 日（月）から

   ① 5 月 11 日（月）～14 日（木）は学級を以下の 2 グループに分けた分散登校としま

す。

    ⑴ 登校の方法について

出席番号の奇数番号と偶数番号の 2 グループに分けて登校してください。

出席番号 奇数番号 登校日 5 月 11 日（月）・13 日（水）

            偶数番号 登校日 5 月 12 日（火）・14 日（木）

        ⑵ 公共交通機関を利用している生徒については、この期間は登校を自粛してくださ

い。これにより登校できない場合は、欠席ではなく出席停止扱いとします。

また、保護者が登下校ともに送迎が可能であれば、登校を許可するものとします。

     ② 5 月 15 日（金）以降の学校再開への対応については、後日お知らせします。

 ２ 分散登校内容

   ① 5 月 11 日（月）・12 日（火）は月曜校時とします。内容は 2 日間とも同じ内容で

す。

   ② 5 月 13 日（水）・14 日（木）は火曜校時とします。内容は 2 日間とも同じ内容で

す。

   ③ 短縮 6 限の校時を予定しています（中学校・文理科の 7 限目は実施しません。全科

終了予定時刻は 14:35 です）。弁当を持参させてください。寮生以外は食堂の利用を

禁止します。

   ④ 登校時のスクールバスは通常通り運行します。下校時のスクールバスの 1 便目は

15:00、2 便目は 17:30 です。

⑤ 部活動については、部活動顧問から指示があります。

   ３ その他、留意点

① 5 月 10 日（日）までの休校期間中、帰鹿した方との接触があった場合は、接触し

 た翌日から 2 週間は登校を自粛し、原則、自宅待機とします。まずは、担任へ相談し

 てください。これにより登校できない場合は、出席停止扱いとします。

② 登下校を含め、学校でも必ずマスクを着用してください。また、国から支給された

マスクについては、分散登校の際に配付します。

      ③ 校内でのソーシャルディスタンスの確保については、学校でも指導していきますが、

ご家庭でもご指導ください。

      ④ 5 月 11 日（月）より中間服更衣となります。中間服で登校してください。

     ⑤ スクールバス定期に関しては、新たに 5 月分を購入していただく必要がありませ

ん。

     （以下、再掲）

⑥ アルコール消毒、手洗い、うがい、マスクの着用、3 密を避ける、毎日の検温等、

健康管理に十分注意し、感染予防の徹底を行ってください。また、検温の結果は検

温・健康観察表に記入してください。なお、臨時休校中、検温を継続していなかっ

た場合は、改めて、引き続き 2 週間検温を継続し、健康状態に異常がないことを保

護者の責任で確認して登校させてください。

⑦ 止むを得ず、県外へ出た場合は、帰鹿した日の翌日から 2 週間は学校が再開され

ても登校は控えてください。その場合は、2 週間経過するまで健康観察（37.5 ℃以上

の発熱・乾いた咳症状・息切れ・呼吸困難・倦怠感・嗅覚や味覚異常等の有無）を行い、異常が

ない場合、保護者の責任で登校させてください。

⑧ 万が一感染が確認された場合、または濃厚接触の可能性がある場合は直ちに担任

に連絡してください。

     ⑨ 特に、健康面で気になることがありましたら、学校再開前に必ず担任へご相談く

 ださい。

     ⑩ 登校の際は、検温・健康観察表、休校期間中の課題を必ず持参させてください。

     ⑪ 上記予定は、全国または県内の新型コロナウィルス感染状況に鑑み変更する場合

があります。その場合の学校からの連絡は HP を中心にして連絡します。引き続き、

毎日 HP を必ずご確認ください。

以上